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[Vivike.] 
stemmer efter min mening for en ny 9. 
april. Den dag kommer, hvor de vil for- 
tryde det, og det eneste rigtige i denne sag 
må være at lægge spørgsmalet ud til af- 
gørelse i hele befolkningen, at lade det 
gå ud til en folkeafstemning. 

Herluf Rasmussen: Jeg synes, det er en 
ejendommelig indstilling, det ærede medlem 
hr. Frode Jakobsen har til begrebet inter- 
national forståelse og internationalt sam- 
arbejde. For mig at se opfattede det ærede 
medlem det således, at blot man har for- 
ståelse over for de tidligere vesttyske 
nazister, men ingen forståelse over for de 
demokratiske kræfter i Vesttyskland, som 
også støtter sig på kræfter i det ærede med- 
lems parti, så har man 홢 international 
forståelse. 

Til den højtærede forsvarsminister vil 
jeg gerne sige, at det er ikke betryggende 
for mig og heller ikke for befolkningen, at 
man har en undersøgelseskommission, som 
skal sortere dem, der melder sig under 
fanerne, når man ikke desto mindre har 
kunnet få 7 tidligere krigsforbrydere med 
ind i billedet ved uddannelsen af nyt for- 
bundsværn. Og jeg vil gerne, for at man 
ikke skal tro, at det er noget, jeg griber ud 
af den tomme luft, sige, at det drejer sig 
bl. a. om generalmajor Heinrich Hax, der 
er stedfortræder for den kommanderende 
general, III  korps i Koblenz, der er dømt 
som krigsforbryder under sidste krig, og 
Fortsch, der er stedfortrædende stabschef 
for planlægningspolitik i NATO. Det siger 
lidt om, hvor lemfældig kontrollen ved 
ansættelsen af generaler i det vesttyske 
forbundsværn er. 

Ole Bjørn Kraft: Det gør mig ondt, men 
den ærede ordfører for det radikale parti 
bidrager stadig væk ved den måde, han 
taler på, til en mytedannelse om, at det 
radikale parti ved enhedskommandoens 
gennemførelse har øvet en større indfly- 
delse, end tilfældet egentlig har været. 
Når det ærede medlem således taler om, at 
man er meget tilfreds med, og at det er en 
af grundene til, at man vil stemme for en- 
hedskommandoen, at en dansk officer skal 
stå- i spidsen for den, er det en anskuelse, 

som det ærede medlem ikke står alene med, 
men som alle deler, som hele tiden har været 
regeringens, og som ikke skyldes en særlig 
indsats fra radikal side. På samme måde 
siger det ærede medlem med megen patos, 
at det radikale parti vil kæmpe for, og at vi 
skal forhandle om skabelsen af en interna- 
tional retsorden. Ja, det er virkelig noget, 
som alle partier i denne sal er tilhængere af, 
og det kan ikke nytte, at man på den 
måde søger at pynte sig med lånte fjer. 
Mon det ærede medlem ikke også skulle 
tænke på, at jo mere han borer i det, desto 
smerteligere må det være for den højtærede 
forsvarsminister, thi ordføreren for det 
radikale parti ville jo ligesom give udtryk 
for, at forsvarsministeren ikke har haft 
nogen tanker i retning af en sådan løsning, 
som det radikale parti kæmpede for. 
Jeg er overbevist om, at man gør den højt- 
ærede forsvarsminister blodig uret; jeg 
tror, at han i højere grad end det radikale 
parti har bidraget til en tilfredsstillende 
løsning. Derfor synes jeg, det havde været 
mere hensynsfuldt, om det andet regerings- 
parti ikke på den måde havde stillet mini- 
steren i skygge: 

Det var trist for det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen, at han ikke nåede at give et 
virkeligt svar på mit spørgsmål, for det 
var ikke et virkeligt svar, at hvis blot vest- 
magterne ville forhandle, kunne man nok 
ordne Berlinspørgsmålet. Problemet er, om 
det ærede medlem hr. Aksel Larsen mener, 
at fremgangsmåden over for Berlin og den 
vestberlinske demokratiske befolkning er 
rigtig, om han synes, det er rigtigt at bygge 
mur mellem Øst- og Vestberlin, således 
som det er sket, og om det ærede medlem 
mener, at Sovjetrusland har lov til at an- 
vende trusler mod Vestberlin og adgangs- 
vejene til Vestberlin, og om truslen om at 
anerkende den såkaldte østtyske republik 
og give tyskerne myndighed og tilladelse 
til at have tyske tropper i Østberlin er et 
rigtigt og antageligt grundlag for en for- 
handling. Sandheden er jo den, at vesten 
hele tiden har været villig til at søge en 
løsning af det tyske spørgsmål, og det er 
udtalt gang efter gang af de vestlige ledere. 
Det ærede medlems politik har slagside, 
og ingen er i tvivl om, til hvilken side den 
hælder. 


